Speisekarte

Bunter Blattsalat
Gemischter Salat
Niisslisalat mit Ei
Salatteller mit Freiland Ei

Wurst- Kisesalat garniert
Zusitzlich eine Beilage Pommes frites

Vegetarische, Vegan, Fisch, Fleisch

Gemﬁsecurry Lactose- und Glutenfrei

im Reisring serviert, dazu frische Friichte

Linsen- Quinoa- Tatschli vegan

mit Tomatensauce, Reis, Broccoli und Blumenkohl

Fitnessteller mit Egli Knusperli

serviert mit Tartarsauce und reichhaltiger Salatgarnitur

Gebratene Bio- Forellen- Filets
aus der Forellenzucht H. Glauser, 8164 Bachs

serviert mit Reis und Broccoli dazu Kriuter- Rahmsauce

Fitnessteller mit Schweizer Poulet- Brust

serviert mit hausgemachter Kriuterbutter und reichhaltiger Salatgarnitur

Kalbs Cordon bleu «Markthalle»

mit Schinken und Gruyere Kose gefiillt

dazu Pommes frites und Marktgemiise

Zum Dessert

1 Kugel Glace

Vanille, Schokolade, Erdbeer, Mocca, Zitrone, Mango, Blutorange

Portion Rahm
Portion Schokoladensauce

Coupe Danemark
Eiskaffee

8.50

10.50

12.50

21.50

19.50
6.50

28.50

29.50

31.50

42.50

28.50

44.50

4.20

2.00
2.00

13.50
12.50



Zum Dessert

Coupe Danemark 13.50
Eiskaffe 12.50
Coupe Sorbetto 13.50
Coupe Bailys 13.50
Sorbet Mango mit Passoa 12.50
Tages Dessert «es hit solangs hit» 9.50

1 Kugel Glace 4.20

Vanille, Schokolade, Exdbeer, Mocca, Zitrone, Mango, Blutorange
Portion Rahm 2.00

Portion Schokoladensauce 2.00



Bluezer Znuni

Sandwich mit Getrank
mit Schinken, Salami, Fleischkdse oder Kase
Kaffee, Tee, Ovo, Schoggi oder 3dl Mineral

Wurst mit Getrank

Paar Wienerli oder Schweinswiurstli
Kaffee, Tee, Ovo, Schoggi oder 3dl Mineral

Zmorge

Gebratener Fleischkdse mit Spiegelei
Portion Riihrei (2Eier)

Portion Rosti

Portion gebratener Schinken

Portion Spiegelei (2Eier)

Rosti mit Schinken und Spiegelei

Sandwich (mit Schinken, Salami, Fleischkédse oder Gruyére Kase)
Paar Wienerli mit Brot und Senf
Paar Schweinswirstli mit Brot und Senf

Zmorge
Gipfel, Huus-Brot, Butter, Konfitlire, Honig
dazu Schinken, Fleischkase, Kase, Kaffee, Tee und Orangensaft

Gipfeli

Butterbretzel

Nussgipfel

Portion Huus-Brot
Portion Butter/ Konfiture

Alle Preise inklusive MwSt und in CHF
November 2024

8.90

9.90

11.50
7.50
9.50
4.50
7.00

16.50

7.50
8.50
8.50

19.50

1.90
2.50
3.50
4.50
1.40



