Speisekarte

Bunter Blattsalat	8.50
Gemischter Salat	10.50
Nüsslisalat mit Ei	12.50
Salatteller mit Freiland Ei	21.50
Wurst- Käsesalat garniert Zusätzlich eine Beilage Pommes frites	19.50 6.50
Vegetarische, Vegan, Fisch, Fleisch	
Gemüsecurry Lactose- und Glutenfrei	
im Reisring serviert, dazu frische Früchte	28.50
Linsen- Quinoa- Tätschli vegan mit Tomatensauce, Reis, Broccoli und Blumenkohl	29.50
Fitnessteller mit Egli Knusperli	
serviert mit Tartarsauce und reichhaltiger Salatgarnitur	31.50
Gebratene Bio- Forellen- Filets aus der Forellenzucht H. Glauser, 8164 Bachs	
serviert mit Reis und Broccoli dazu Kräuter- Rahmsauce	42.50
Fitnessteller mit Schweizer Poulet- Brust	
serviert mit hausgemachter Kräuterbutter und reichhaltiger Salatgarnitur	28.50
Kalbs Cordon bleu «Markthalle» mit Schinken und Gruyère Köse gefüllt	
dazu Pommes frites und Marktgemüse	44.50
Zum Dessert	
1 Kugel Glace	
Vanille, Schokolade, Erdbeer, Mocca, Zitrone, Mango, Blutorange Portion Rahm Portion Schokoladensauce	4.20 2.00 2.00
Coupe Danemark Eiskaffee	13.50 12.50

Zum Dessert

Coupe Danemark	13.50	
Eiskaffe	12.50	
Coupe Sorbetto	13.50	
Coupe Bailys	13.50	
Sorbet Mango mit Passoa	12.50	
Tages Dessert «es hät solangs hät»	9.50	
1 Kugel Glace	4.20	
Vanille, Schokolade, Erdbeer, Mocca, Zitrone, Mango, Blutorange		
Portion Rahm	2.00	
Portion Schokoladensauce	2.00	

Büezer Znüni

Alle Preise inklusive MwSt und in CHF

November 2024

Sandwich mit Getränk mit Schinken, Salami, Fleischkäse oder Käse Kaffee, Tee, Ovo, Schoggi oder 3dl Mineral	8.90
Wurst mit Getränk Paar Wienerli oder Schweinswürstli Kaffee, Tee, Ovo, Schoggi oder 3dl Mineral	9.90
Zmorge	
Gebratener Fleischkäse mit Spiegelei Portion Rührei (2Eier) Portion Rösti Portion gebratener Schinken Portion Spiegelei (2Eier) Rösti mit Schinken und Spiegelei	11.50 7.50 9.50 4.50 7.00 16.50
Sandwich (mit Schinken, Salami, Fleischkäse oder Gruyère Käse) Paar Wienerli mit Brot und Senf Paar Schweinswürstli mit Brot und Senf	7.50 8.50 8.50
Zmorge Gipfel, Huus-Brot, Butter, Konfitüre, Honig dazu Schinken, Fleischkäse, Käse, Kaffee, Tee und Orangensaft	19.50
Gipfeli Butterbretzel Nussgipfel Portion Huus-Brot Portion Butter/ Konfitüre	1.90 2.50 3.50 4.50 1.40